ESTADO DO CEARÁ
ronrent.„_ \

Fls
PREFEITURA MUNICIPAL I3E

PEREIRO

ATA JULGAMENTO DOS ENVELOPES DA HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N°
29.03.03/2023

Aos 04 (quatro) dias do mês de maio de 2023, na sala da Comissão de Licitação, estando
presentes os integrantes da Comissão de Licitação: Presidente: ERMILSON DOS SANTOS
QUEIROZ e dos Membros: Patricia da Rocha Alves e Francisco Cláudio Pinheiro, com o
intuito de julgar os documentos de habilitação dos licitantes: 1. BARBOSA CONSTRUCOES E
SERVICOS LTDA, CNPJ N°41.332.445/0001-56, 2. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA-ME, CNPJ
N° 15.621.138/0001-85, 3. FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA,
CNPJ N° 17.690.855/0001-94, 4. MELIUZ CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ N°
44.460.479/0001-14, 5. M. JOSINEIDE LIMA MELO EIRELI - LIDER CONSTRUÇÕES E
ENGENHARIA, CNPJ N° 04.957.984/0001-54, 6. ECOS EDIFICACOES CONSTRUCOES E
SERVICOS LTDA, CNPJ N° 20.784.805/0001-80, 7. C V TOME SERVIÇOS - ME, CNPJ N°
23.834.673/0001-42, 8. G7 CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ N°
10.572.609/0001-99, 9. MT PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - PILAR
ENGENHARIA, CNPJ N° 38.397.954/0001-52, 10. REAL SERVICOS LTDA, CNPJ N°
37.452.665/0001-46, 11. SERTAO CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA, CNPJ
N° 21.181.254/0001-23, 12. CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUCOES, CNPJ N°
22.575.752/0001-97, 13. SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ N°
30.166.388/0001-66, 14. WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ N°
10.932.123/0001-14, 15. IDEAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ N°
22.336.279/0001-11, 16. T.C.S DA SILVA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ N° 10.787.147/0001-
27, 17. C. R. P. COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, CNPJ
02.567.157/0001-29, 18. N3 EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES, CNPJ N°
37.408.191/0001-35, 19. CONSTRUTORA PEDROSA LTDA-ME, CNPJ N° 17.573.772/0001-
16, 20. G.A RABELO JUNIOR _ RABELO JUNIOR CONSTRUTORA E SERVCOS, CNPJ N°
23.549.313/0001-07, 21. FF EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ N°
23.549.313/0001-07, 22. ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E LOCACOES
LTDA, CNPJ N° 12.044.788/0001-17, 23. ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E
CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, CNPJ N° 06.043.276/0001-33, 24. VENUS SERVIÇOS E
ENTRETENIMENTOS LTDA, CNPJ N° 32.744.002/0001-81, 25. AR EMPREENDIMENTOS,
SERVICOS E LOCACOES LTDA, CNPJ N° 22.853.186/0001-64, 26. MOMENTUM
CONSTRUTORA LIMITADA, CNPJ N° 26.754.240/0001-75, 27. CONSTRUTORA ÊXITO
LTDA, CNPJ N° 03.147.269/0001-93, 28. RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEÍCULOS, CNPJ
N° 37.658.271/0001-49, 29. F DA ROCHA FORTE JUNIOR CONSULTORIA E SERVIÇOS-
ME, CNPJ N° 19.210.034/0001-39, 30. VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LIDA,
CNPJ N° 09.042.893/0001-02, 31. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA-ME,
CNPJ N° 07.615.710/0001-75, 32. MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ N°
38.284.700/0001-28, 33. KLF SERVIÇOS, CNPJ N° 35.848.539/0001-80, 34. NORDESTE
CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA-EPP, CNPJ N°22.975.820/0001-31, 35. S & T
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MAO DE OBRA LIDA-ME, CNPJ N° 18.413.043/0001-
64, 36. CONSTRUTORA VIPON EIRELI, CNPJ N° 34.631.462/0001-29, 37. M&C
CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, CNPJ N° 15.386.389/0001-22, 38. VIDAL ENGENHARIA LIDA-
ME, CNPJ N°44.353.101/0001-11, 39. PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 13.997.118/0001-88, 40. CALDAS EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 10.621.483/0001-03, com observância nas disposições
contidas na TOMADA DE PREÇOS N° 29.03.03/2023, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE
UNIDADE BASICA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DO SITIO BAIAO, NO MUNICÍPIO DE
PEREIRO/CE, CONFORME PROJETO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE
PROCESSO, no PROCESSO n° 2803.03/2023, e na Lei n2 8.666/93 e suas alterações

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira, n° 04- Centro - Pereiro - CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO CPL

MdPill°6

posteriores. 0 Presidente da Comissão de Licitação deu inicio ao julgamento dos documentos
habilitação das empresas supra citadas. Analisada toda documentação, foi declarada
inabilitadas as empresas: 1. REAL SERVICOS LTDA, CNPJ N° 37.452.665/0001-46, por
descumprir o item: 4.2.5.3- Garantia de manutenção da proposta, no valor de R$ 9.359,13
(nove mil trezentos e cinquenta e nove reais e treze centavos), correspondente a 1,0%
(hum por cento) do valor estimado da licitação, previsto no subitem 1.2 deste Edital, a ser
recolhida no Banco do Brasil, Agência 4047-9, Conta-Corrente n° 4782-1, em nome da
Prefeitura Municipal de Pereiro ou: 4.2.5.4.1-A qarantia de manutenção de proposta, quando
não recolhida em moeda corrente nacional, terá o prazo de validade de 120 (cento e vinte)
dias, contado da data de entreqa dos Documentos de Habilitação e Propostas de Pregos e
deverá ser recolhida na PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO, podendo ser prestada em
qualquer outra das modalidades a seguir a) Caução em dinheiro ou em titulo da divide pública,
vedada a prestação de garantia através de Títulos da Divide Agrária; b) Fiança bancária
Icon forme ANEXO VI - Modelo da Carta de Fiança Bancária).c) Seguro-garantia, A licitante
apresentou a Garantia da manutenção da proposta inferior a 1%, como exigido, e a garantia
apresentada se refere a outro processo, já a empresa 02. SARAIVA EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS EIRELI, CNPJ N° 30.166.388/0001-66, descumpriu o item: descumpriu o item:
4.2.5.5- Certidão negative de falência ou concordata expedida pelo distribuidor da sede da
pessoa jurídica, apresentou a certidão vencida em 10/04/2023, apresentou os itens: 4.2.3.1-
Prove de regularidade pare com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicilio ou sede
do licitante. b) A comprovação de regularidade para com a Fazenda Estadual deverá ser feita
através de Certidão Consolidada Negative de Débitos inscritos na Dívida Ativa Estadual;
vencido em 14/04/2023, e 4.2.3.2- Prova de situação regular perante o Fundo de Garantia por
Tempo de Serviço — FGTS, através de Certificado de Regularidade de Situação — CRS e;
vencido em 11/04/2023, mas visto que apresentou e declarou ser ME/EPP, onde usufrui dos
beneficios da Lei n.123/06, e a empresa 3. C V TOMÉ SERVIÇOS - ME, CNPJ N°
23.834.673/0001-42, por descumpriu o item: 4.2.4.2- Comprovação da capacidade TÉCNICO-
OPERACIONAL da empresa licitante para desempenho de atividade pertinente e compatível
em características, quantidades e prazos, com o objeto desta licitação, a ser feita por
intermédio de CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO com atestado fornecida(s) por pessoa(s)
jurídica(s) de direito público ou privado, em que figurem o nome da empresa concorrente na
condição de "CONTRATADA", devidamente registrados junto ao Conselho Regional de
Enqenharia, Arquitetura e Agronomia — CREA ou CAU, cuja(s) parcela(s) de maior relevância e
de ri aior valor significativo se ia(m):

CÓDIGO BANCO DESCRICAO UNIDADE
SERVICO_

M2 C0073 Seinfra Alvenaria de tijolo cerâmico furado (9x19x19) cm c/ argamassa
mista cal hidratada es .=10cm 1:2:8

C3121 Seinfra Reboco c/ amamassa de cimento e areia peneirada, traço 1:6 M2

C4434 Seinfra Ceramica Esmaltada retificada c/ am. Cimento e areia de M2
30x30cm900m2-PEI-5/PE-4-_1_1 ede

A empresa não apresentou nenhum acervo operacional cuja(s) parcela(s) de maior relevância
e de maior valor significativo conforme exigido no edital, e a empresa 04. VENUS SERVIÇOS E
ENTRETENIMENTOS LTDA, CNPJ N° 32.744.002/0001-81, por descumpriu o item: 4.2.4.2-
Comprova cão da capacidade TÉCNICO-OPERACIONAL da empresa licitante pare
desempenho de atividade pertinente e compatível em características, quantidades e prazos,
com o objeto desta licitação, a ser feita por intermédio de CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO
com atestado fornecida(s) por pessoa(s) jurídica(s) de direito público ou privado, em que
figurem o nome da empresa concorrente na condição de "CONTRATADA", devidamente
registrados junto ao Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia — CREA ou
CAU, cuia(s) parcela(s) de maior relevância e de maior valor siqnificativo seja(m):

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira, n° 04— Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO
CÓDIGO BANCO DESCRICAO UNIDADE

SERVIÇO_
M2 C0073 Seinfra Alvenaria de tijolo cerâmico furado (9x19x19) cm c/ argamassa

mista cal hidratada es .=10cm 1:2:8
C3121 Seinfra Reboco c/ amamassa de cimento e areia peneirada, trap 1:6 M2

C4434 Seinfra Ceramica Esmaltada retificada c/ arg. Cimento e areia de M2
30x30cm900m2-PE1-_E-4-/at_vde

A empresa não apresentou nenhum acervo operacional cuja(s) parcela(s) de maior relevância
e de maior valor significativo conforme exigido no edital, e a empresa 05. VK CONSTRUÇÕES
E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N° 09.042.893/0001-02, nao apresentou o item: 4.2.5.6-
Certidões Negativas dos Cartórios de Distribuição e Protesto de títulos do domicilio do licitante,
não apresentou as Certidões Negativas dos Cartórios de Distribuição e Protesto de títulos do
domicilio. As demais empresas: 1. MT PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA -
PILAR ENGENHARIA, CNPJ N° 38.397.954/0001-52, 2.SERTA0 CONSTRUCOES
SERVICOS E LOCACOES LTDA, CNPJ N° 21.181.254/0001-23, com resssalva haja visto que
apresentou a Certidao Negativa de Debitos Estaduais vencida em 08/04/2023, mas visto que
apresentou e declarou ser ME/EPP, onde usufrui dos beneficios da Lei n.123/06, 3. WU
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ N° 10.932.123/0001-14, 4. CONSTRUTORA
ÊXITO LTDA, CNPJ N° 03.147.269/0001-93, 5. AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E
LOCACOES LTDA, CNPJ N° 22.853.186/0001-64, 6. ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS
E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, CNPJ N° 06.043.276/0001-33, 7. FLAY ENGENHARIA
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ N° 17.690.855/0001-94, 8. A.I.L.
CONSTRUTORA LTDA-ME, CNPJ N° 15.621.138/0001-85, 9. G7 CONSTRUCOES E
SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ N° 10.572.609/0001-99, 10. ABRAV CONSTRUCOES
SERVICOS EVENTOS E LOCACOES LTDA, CNPJ N° 12.044.788/0001-17, 11. M.
JOSINEIDE LIMA MELO EIRELI - LIDER CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA, CNPJ N°
04.957.984/0001-54, 12. MELIUZ CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ N°
44.460.479/0001-14, 13. S & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MAO DE OBRA LTDA-
ME, CNPJ N° 18.413.043/0001-64, 14. G.A RABELO JUNIOR RABELO JUNIOR
CONSTRUTORA E SERVCOS, CNPJ N° 23.549.313/0001-07-, 15. MOMENTUM
CONSTRUTORA LIMITADA, CNPJ N° 26.754.240/0001-75, 16. T.C.S DA SILVA
CONSTRUCOES LTDA, CNPJ N° 10.787.147/0001-27, 17. CONSTRUTORA VIPON EIRELI,
CNPJ N° 34.631.462/0001-29, 18. ECOS EDIFICACOES CONSTRUCOES E SERVICOS
LTDA, CNPJ N° 20.784.805/0001-80, 19. CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUCOES,
CNPJ N° 22.575.752/0001-97, 20. IDEAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ N°
22.336.279/0001-11, 21. BARBOSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ N°
41.332.445/0001-56, 22. FF EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ N°
23.549.313/0001-07, 23. CONSTRUTORA PEDROSA LTDA-ME, CNPJ N° 17.573.772/0001-
16, 24. KLF SERVIÇOS, CNPJ N° 35.848.539/0001-80, 25. NORDESTE CONSTRUÇÕES E
INFRAESTRUTURA LTDA-EPP, CNPJ N° 22.975.820/0001-31, 26. RAFAEL ANDRADE DE
SOUSA VEÍCULOS, CNPJ N° 37.658.271/0001-49, 27. N3 EMPREENDIMENTOS E
PARTICIPAÇÕES, CNPJ N° 37.408.191/0001-35, 28. C. R. P. COSTA CONSTRUÇÕES E
PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 02.567.157/0001-29, 29. PRIME
EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 13.997.118/0001-
88, com resssalva haja visto que apresentou a Certidao Negativa de Debitos Municipal vencida
em 16/04/2023, mas visto que apresentou e declarou ser ME/EPP, onde usufrui dos beneficios
da Lei n.123/06, 30. VIDAL ENGENHARIA LTDA-ME, CNPJ N°44.353.101/0001-11, 31. M&C
CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, CNPJ N° 15.386.389/0001-22, 32. MEDEIROS CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ N° 07.615.710/0001-75, 33. MV2 SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA, CNPJ N° 38.284.700/0001-28, 34. F DA ROCHA FORTE JUNIOR
CONSULTORIA E SERVIÇOS-ME, CNPJ N° 19.210.034/0001-39, e 35. CALDAS

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira, n° 04- Centro - Pereiro - CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

S

ESTADO DO CEARA
(Se P  F I s

PEREIRO 8\ 4*j
PREFEITURA MUNICIPAL DE

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 10.621.483/0001-03, estão
devidamente HABILITADAS, por apresentarem por completa suas documentações, conforme
edital da TOMADA DE PREÇOS N° 29.03.03/2023. 0 Presidente comunica o resultado e após
a divulgação, a Comissão de Licitação decide declarar aberto o prazo recursal, previsto no art.
109 inciso I, Alínea "a", da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, que será publicado o
resultado nos mesmos meios de comunicação do edital. a mais a constar em ata, foi
encerrada a seção. Pereiro - Ce, 04 de maio de 2023.

Frarfcisco Cláudio Pinheiro
Membro da CPL

Patricia da Rocha Alves
Membro da CPL

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira, n° 04— Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260